tur, vniuersifatem vestram rogamus, monemus, et hortamur attente per 

apostolica vobis scripta in virtute obediencie districte precipiendo man- 

dantes, quatenus priuilegia et indulgencias ac libertates eisdem ab 

apostolica sede concessa et eorum consuetudines racionabiles et anti- 

quas, firmas et illibatas eis decetero pro apostolice sedis et nostra 

reuerencia obseruantes ab eorum super premissis coactione ac molestia 

penitus quiescatis, ita quod ipsi concessa eis valeant tranquillitate gau- 

dere, ac super hoc per sedem eandem non oporteat aliter prouideri. 

Datum Laterani, vil Idus Decembris, pontificatus nostri anno primo 

(7. Dec. 1255). 

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, dilectis filiis, abbati Ci- 

stercii et ceteris coabbatibus et conuentibus Cisterciensis ordinis 

salutem et apostolicam benedictionem. Sacre vestre religionis inducti 

meritis votis vestris libenter annuimus eaque vobis concedimus, per que 

materia sub motu 2 grauaminis status vestri tranquillitas procuretur, 

sane nobis exponere curauistis, quod ex speciali priuilegio sedis apo¬ 

stolice obtinetis, vt nulli omnino hominum liceat, in vos vel vesfra mo- 

nasteria, seu fratres inibi constitutos contra id, quod ab origine vestri 

ordinis noscitur institutum , excommunicacionis , suspensionis seu inter- 

dicti sentencias promulgare, felicis quoque memorie Honorius (in) 

papa predecessor noster, quieti vestre paterna volenfes3 diligencia 

prouidere, adiciendo de gracia pociori suis litteris vobis indulsit, vt non 

solum aliis, sed nec eciam dicte sedis legatis predictas, uel eciam de- 

posicionis sentencias in vos uel predicta monasteria sine sedis eiusdem 

speciali mandato licitum sitproferre, quas si extunc proferri confingeret, 

decreuit irritas et inanes. Insuper omnino inhibuit, ne predicti legati 

procuraciones peccuniarias a vobis exigere uel extorquere presumant, 

sed cum ad domos vestri ordinis accesserint, sine carnium esu cibis re- 

gularibus sint contenti. Porro quia nos nuper omnia indulta, quibus- 

cunque personis, siue eoclesiasticis prelatis et aliis regularibus et non 

regularibus, siue secularibus principibus et aliis minoribus, et quorum- 

cunque locorum capitulis, collegiis, rconuenfibus et communionibus seu 

communitatibus a felicis recordacionis Innocencio (rv) papa predeces- 

sore nostro vel nobis 4 concessa, quod videlicet per delegatos, conser- 

uatores, aut executores, a sede apostolica deputatos, seu per delegatos 

abipsis, vel per legatos sedis eiusdem, aut ordinarios seu delegatos